МИНИСТЕРСТВО
ОБРАЗОВАНИЯ II НАУ КИ
РЕСПУБЛИКИ БУРЯТИЯ

БУРЯАД УЛАСАЙ
БОЛБОСОРОЛОЙ БОЛОН
ЭРДЭМ УХААНАЙ ЯАМАН

ПРИКАЗ 3 А X II Р А Л Т А

<<» М 20 М г. № __

г. Улан-Удэ

Об утверждении списка общеобразовательных организаций Республики Бурятия с
признаками необъективности оценки результатов Всероссийских проверочных

работ на 2022-2023 учебный год

В соответствии с приказом Министерства образования и науки Республики
Бурятия от 25.01.2023 №105 «Об утверждении Плана мероприятий («дорожной
карты») по повышению объективности оценки результатов Всероссийских
проверочных работ обучающихся общеобразовательных организаций с
признаками необъективности результатов Республики Бурятия на 2022-2023
учебный год», приказываю:

1. Утвердить список общеобразовательных организаций Республики
Бурятия с признаками необъективности оценки результатов Всероссийских
проверочных работ на 2022-2023 учебный год (Приложение 1).

2. Органам местного самоуправления, осуществляющих управление в
сфере образования:

- разработать комплекс мер по повышению объективности оценки
образовательных результатов обучающихся Всероссийских проверочных работ на
муниципальном уровне;

обеспечить методическое сопровождение общеобразовательных
организаций, находящихся в зоне риска по обеспечению объективности
проведения оценки качества образования.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Врио заместителя министра -
председателя Комитета общего
и дополнительного образования Б.Б. Цыренжапов

Исп. Малеева E.B.. тел.: 21-35-97. Цыренов Т.Б.,тел.:44-53-85

Приложение № 1
к приказу Минобрнауки РБ

от « 2023г. № W

Список
общеобразовательных организаций с признаками необъективности оценки
результатов всероссийских проверочных работ на 2022-2023 учебный год

№ Наименование ОО
1. МБОУ «Кижингинская СОШ им.Х.Намсараева»
2. МБОУ «Кижингинский лицей им.В.С.Мункина»
3. МБОУ «Хуртэйский ЦО»
4. МБОУ «Барагханская СОШ»
5. МОУ «Горячинская сош»
6. МАОУ «Саган-Нурская СОШ»
7. МБОУ «Гусиноозерская гимназия»
8. МБОУ «Харганатская СОШ»
9. МБОУ «Маловская СОШ»
10. МБОУ «Кяхтинская СОШ №4»
11. МАОУ «Каменская СОШ №2»
12. МБОУ «Клюевская СОШ»
13. МАОУ «Посольская СОШ»
14. МАОУ «СОШ №5 г.Закаменск»
15. МБОУ «СОШ № 11» г. Северобайкальск
16. МАОУ «Орликская СОШ»
17. МБОУ «Нижнеангарская СОШ №1»
18. МБОУ «Кыренская СОШ»
19. МБОУ «Удинская СОШ»

20.
МАОУ «СОШ № 12 им.Героя Советского Союза Ж.Е.Тулаева""
г. Улан-Удэ»

21. МАОУ «Гимназия №14» г.Улан-Удэ
22. МАОУ «СОШ №17» г.Улан-Удэ
23. МАОУ «СОШ №19» г.Улан-Удэ
24. МБОУ «СОШ №24» г.Улан-Удэ
25. МАОУ «СОШ №25» г.Улан-Удэ
26. МАОУ «СОШ №26» г. Улан-Удэ
27. МАОУ «Бурятская гимназия №29» г.Улан-Удэ
28. МАОУ «СОШ №32» г.Улан-Удэ
29. МАОУ «СОШ №35» г.Улан-Удэ
30. МАОУ «СОШ № 42» г.Улан-Удэ
31. МАОУ «СОШ №43» г.Улан-Удэ
32. МАОУ «СОШ № 46» г.Улан-Удэ
33. МАОУ «СОШ №47» г.Улан-Удэ
34. МАОУ «СОШ №57» г.Улан-Удэ
35. МАОУ «СОШ № 65» г.Улан-Удэ им.Г.С.Асеева
36. МБОУ «Майская СОШ»
37. МБОУ «Могойтинская СОШ им. В.С. Анищенко»
38. МБОУ «Улюнская СОШ»
39. МБОУ «Большекуналейская СОШ» ____________

40. МОУ «Турунтаевская гимназия»
41. МБОУ «Новозаганская СОШ»
42. МБОУ «Жаргалантуйская ООШ»
43. МАОУ «Сухинская СОШ»
44. МАОУ «СОШ № 3» г. Северобайкальск
45. МБОУ «Тункинская СОШ»
46. МАОУ «СОШ №21 Байкальская перспектива»
47. МОУ «СОШ Поселья»
48. МБОУ «Аршанская СОШ им.П.М.Билдаева»

3